
Uniwrsidad Nacioñal de Salta
Consejo Asesor Sede Regional Oniñ

Eñ Transición o Facuhad
Alvorado N'751

TeleJor 0i878-421388

"2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIOAD"

San Ramón de la Nueva Oriín

VISTO:
Las presentes actuaciones y la Resolución N' CA-SO-063/2023 del Consejo Asesor de la

Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la misma se designa a la Ing. Silvia Mónica Vargas, en el cargo Suplente de Jefe

de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple en la asignatura "Climatolosía" de las carreras Ingenierfa en

Recursos Naturales y Medio Ambiente y Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales de Sede

Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, a partir de la efectiya toma

de posesión en el cargo y hasta el 3 I de diciembre de 2023 o nueva disposición; siendo su toma de posesión

el 02 de noviembre de 2023, de acue¡do a la Resolución N" SO-66312023;ptonogada mediante Resolución

N. CA-SO-r 80/2024.

Que, Dirección Administrativa Académica, informa que corresponde prorrogar la
designación de la tng. Silvia Mónica Vargas, a partir del 0l de enero y hasta el 3l de diciembre de 2025 o

nueva disposición.

Que, se otorgó aumento de dedicación en el cargo de referencia de Simple a

Semiexclusiva, de acuerdo al Aliculo 3' de la Resolución N' CA-SO- 180/2023, hasta el 3l de diciembre

de 2024.

Que, Dirección General de Adminisüación eleva informa sobre disponibilidad para la
prónoga de la designación de Ia docente y del aumento de dedicación, a través del Formulario
Memo¡ándum No 5/2013 - D.C.P.-

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional O¡án en TransiciÓn a Facultad de la
Universidad Nacional de Salta, en Reunión Extraordinaria N" 1412024, aprueba por unanimidad el despacho

de la Comisión de Docencia: l) Otorgar pronoga de designación de la [ng. Silvia Mónica Vargas en el

cargo Suplente de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple en la asignatura @q¡qlgg¡igl de las

carreras Ingeniería en R€cursos Naturales y Medio Ambiente y Tecnicatura Universitaria en Recursos

Forestales de Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, a partir
del 0l de enero y hasta el 3l de diciembre de 2025 o nueva disposición. 2) Prorrogar el aumento de

dedicación en el cargo Suplente de Jefe de Trabajos Prácticos, en Ia asignatura l§!!49¡g!9g!{ de las

carreras lngeniería en Recursos Naturales y Medio Ambiente y Tecnicatura Universitaria en Recursos

Forestales de Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, de Simple

a Semiexclusiva, a partir del 0l de enero y hasta el 3l de diciembre de 2025 o nueva disposición.'

Que, es necesario elaborar el instrumento legal conespondiente.

POR ELLO

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA LNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución No CS-253/2023 y N" CS-l5l/2024)

ARTICULO lo: Prorrogar la designación de la Ing. Silvia Mónica Vargas, D.N.l. N'24.638.123, en el
cargo Suplente de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple en la asignatura lg!jEg]!q!gg¡[g] de las

carreras Ingenieria en Recu¡sos Naturales y Medio Ambiente y Tecn¡catura Universilaria en Recursos
Forestales de Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, a partir
del 01 de enero y hasta el 3l de diciembre de 2025 o nueva disposición.

§

Expedientes N" SO- 19.218/2023.-

Re s o! qc ió n N" CA-S O-3 72/2 02,4. -



"2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"
I Jnive¡sidad Noc¡oml de Salta

Consejo Asesor Sede Regional Orán
En Transición a Facultad

Alt)arudo N' 751

Telelax 03878-421388

Expedientes No SO -19.218/2023.-

Re so I uc ió n N" CA-S O-3 79/2 0 2 4.-

ARTICULO 2': lmputar la presente prorroga de designación a un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos,
Dedicación Simple, Resolución N'CS-6512015 - Año 2016 (incorporación de cargos) - Inciso I Planta de
Personal Docente de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad - Resolución N' CS-5182007,
Resolución N' CS-535/2023 de prórroga Presupuesto aprobado por Resolución N" CS4442022 con
respectivas modificatorias realizadas en 2023, para el ejercicio financiero 2024, Por licencia sin goce de
haberes, a partir del 0l de Diciembre de 2022, de la Ing. Verónica Natalia Vázquez según Resolución D-
NAT-226D023.

ARTICULO 30: Prorrogar el aumento de dedicación temporario, a la [ng. Silvia Mónica Vargas, D.N.I. N'
24.638.123, en el cargo Suplente de Jefe de Trabajos Prácticos, en Ia asignatura @g!g!gg!ql de las

carreras Ingeniería en Recursos Naturales y Medio Ambiente y Tecnicatura Universitaria en Recursos
Forestales de Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, de Simple
a Semiexclusiva, a partir del 0l de enero y hasta el 31 de diciembre de 2025 o nueva disposición.

ARTICULO 4': lmputar el aumento de dedicación indicado en el articulo precedente a un cargo de Jefe de

Trabajos Prácticos, Dedicación Simple, Resoluciones N' CS-507/2017 (Artlculo 3') N' R-601/2018 y N'
CS-147/2018 - lnciso I Planta de Personal Docente de la Sede Regional Onán en Transición a Facultad -

Resolución N" CS-518/2007, Resolución N' CS-535/2023 de prórroga Presupuesto aprobado por
Resolución N' C§44412022 con rcspectivas modificatorias realizadas en 2023, para el ejercicio financiero
2024.

ARTICULO 5o: Notificar a la interesada y cursar copia a Secretaria de Sede Regional Orán, Dirección
General de Personal, Dirección Generalde Administración de Sede Regional Orán, Oficina de Personal de

la Sede, Escuela de Ciencias Naturales y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

A

hc

\


